

### **Opstilling af bænke på foreningens fællesarealer mod Lillesø**

Forslaget blev fremsat første gang på generalforsamlingen i 2019, hvor det blev trukket tilbage af forslagsstillerne med henblik på genfremsættelse på generalforsamlingen i 2020. I referatet fra 2019 står følgende:

“Generalforsamlingen pålægger grundejerforeningens bestyrelse i samarbejde med forslagsstillerne at afklare forhold omkring bænkens placering inden for søbeskyttelseslinien, alternative placeringsmuligheder m.v., så sagen i bedre belyst og gennearbejdet form kan tages op igen på generalforsamlingen i 2020.”

#### *Revideret forslagstekst:*

Det foreslås, at der opstilles 2 bænke (uden borde) på fællesarealerne mod Lillesø.

Det primære formål med bænken er at skabe mulighed for hvilepladser til dårligt gående beboere, der har Søbyens område som eneste overkommelige udemulighed. Dernæst at give bebyggelsens øvrige beboere mulighed for at nyde naturen og nærheden til søen ved at sætte sig en stund.

I forhold til 2019-forslaget, hvor bænken blev foreslået placeret på "rondellerne" på stien, foreslås de nu placeret på de græsklædte fællesarealer længst mod nord og syd og tæt på søbredden. Bænken placeres med front mod søen.

Der foreslås opstillet kvalitetsbænke med nedstøbt metalstel og sæde og ryglæn af hårdtræsalameller.

Undervejs i den dialog, der har været med repræsentanter for bestyrelsen siden sidste år, har der været fremsendt et ønske om forhåndsgodkendelse af opstillingen (som beskrevet ovenfor) til Skanderborg Kommune. Der er modtaget et svar på henvendelsen, som bestyrelsens repræsentanter kan referere under behandlingen af punktet.

Af det tilbud, der blev indhentet sidste år, fremgår det, at prisen for en bänk af den nævnte type er ca. 10.000 kr. Dertil kommer levering og montage til ca. 3.000 kr. pr. bänk. Begge priser er eksklusive moms. Der bør naturligvis indhentes nye (og flere) tilbud, hvis det beslutes at opstille bænken.

#### *Opsummering:*

Der foreslås opstillet to bænke, som beskrevet ovenfor.

Alternativt foreslås opstillet én bänk på den sydlige del af fællesarealerne tæt på det sted, hvor vi forhåbentlig ad åre får lov til at placere en bro.

Begge dele naturligvis under forudsætning af efterfølgende godkendelse fra myndighederne.

Med venlig hilsen

Erik Kjær Hansen, Søbyen 18, 2. tv.  
Knud Larsen, Søbyen 18, 3. tv.